

Aleg. III

Sprawozdanie

Komisji sanitarnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w sprawie rozszerzenia szpitala powszechnego w Tarnowie przez zbudowanie pawilonu chirurgicznego na 60 łóżek i niezbędnych ulepszeń tegoż szpitala.

Wysoki Sejmie!

Wydział krajowy przedłożył Wysokiemu Sejmowi wyczerpujące sprawozdanie w sprawie usunięcia w szpitalu powszechnym w Tarnowie tych przeszkód, które obecnie skuteczne leczenie chorych w wysokim stopniu utrudniają. Do tego celu zdąża Wydział krajowy z jednej strony przez zamiar wybudowania nowego pawilonu chirurgicznego na 60 łóżek z wszelkimi nowożytnymi uwzględnieniami, oraz mieszkaniem dla sekundaryusza, z drugiej zaś strony przez wykonanie całego szeregu robót adaptacyjnych, bądź to w starym gmachu szpitalnym, bądź też w budynku administracyjnym i pawilonie zakaźnym.

Łączny koszt nowych budowli robót adaptacyjnych i wewnętrznego urządzenia oblicza Wydział krajowy na 235.729 koron, z czego w myśl postanowień §. 15. ustawy z dnia 28. lipca 1897 Dz. u. kr. Nr. 47. obowiązana jest gmina miasta Tarnowa tylko do pokrycia połowy kosztów rozszerzenia szpitala i wewnętrznego urządzenia dobudowanej części. Gdy wydatek ten prelimitowano na 135.000 koron, przeto połowę tegoż, t. j. 67.500 K. poniesie gmina m. Tarnowa, drugą połowę zaś 67.500 K, oraz brakujące 100.729 K dostarczy fundusz szpitalny.

Komisya sanitarna podzielając w zupełności motyw przytoczone w sprawozdaniu Wydziału krajowego, oraz godząc się na wnioski dotyczące zabezpieczenia potrzebnych na ten cel funduszków — zgodnie z przedłożeniem Wydziału krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm uznaje potrzebę rozszerzenia szpitala powszechnego w Tarnowie, a to przez dobudowanie pawilonu chirurgicznego na 60 łóżek i rozszerzenia domu gospodarczego.

2. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki w tej wysokości, jaka się okaże konieczną na pokrycie połowy kosztów tego rozszerzenia i na pokrycie całkowitych kosztów projektowanych adaptacji i niezbędnych ulepszeń tegoż szpitala.

Sprawozdawca:
Federowicz.

Przewodniczący Komisji:
Gołuchowski.

